
[Haushaltskalender]

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Aarburger Haushalt-Schreibmappe

Band (Jahr): - (1962)

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Buchdruckerei
H. Woodtli & Co.

Aarburg

Herstellung sämtlicher Drucksachen

in neuzeitlicher Ausführung

Telephon 062 7 3107

Restaurant
Bahnhof
Telephon 7 34 55

nmA empfiehlt seine

erstklassig geführte
Küche und Keller
Grosse Lokalitäten
für Vereine und

Gesellschaften

Mit höflicher
Empfehlung

R. Schmid
Küchenchef

Blinden- und Invalidenarbeit
ist gute Handarbeit

Blindenheim
Boningen
Verkauf

Aarburg
Bahnhofstrasse

Telephon 7 33 54

Auch telephonische Aufträge erledigen
wir prompt und zuverlässig.

Das schwere Los der Blinden wie der Invaliden

überhaupt vermag am besten Arbeit zu
erleichtern. Ihnen diese Arbeitsmöglichkeit zu

verschaffen, ist unsere schöne Aufgabe.

Als Kunde von uns können Sie dazu wesentlich

beitragen.

Sie können bei uns kaufen:
Bürsten- und Körbe für jeden Bedarf, Pinsel,

Besen, Türvorlagen, Läufer, Milieux,
Bodenpflegemittel, Seifen, schöne Schürzen, hübsche

Taschentücher, Handtücher, Kinderspielhosen
usw.

Viele unserer Artikel eignen sich vorzüglich
zu Geschenkzwecken!



Januar
Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

ABSCHLUSS

Einnahmen

Total Einnahmen

Ausgaben

Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezerelen

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

Gemllse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung
Licht
Gas

Wasser



Februar

Tag Milch

Butter

Käse

Eier

Brot
Bebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Rsrîïh
und Wurst-

waren

Obst

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung

Licht
Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tagestotal Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Total

ABSCHLUSS

Getränkehandel Telephon 732 84
Einnahmen

Total Einnahmen Yfjff rrri
Ausgaben

n lu ^ Rivella

Saldo ^1 Diverse Mineralwasser
'raubensäfle

Ä - J>



März

Tag Milch
Butler

Käse

Eier

Brat

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obs!

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung

Licht
Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tagestotal Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

g

10

il
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Total

ABSCHLUSS

Einnahmen m
Das hochwertige&*

Total Einnahmen

/14 1

gesunde

Ausgaben

i mniciaiwdssci :^Itinnor 1

Saida



April

Tag Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

GemUse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung

Licht
Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tagestotal Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 - -
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Total

A BSC II LU S S

Einnahmen IM PP —
Total Einnahmen

Ler
)ltem alA

Ausgaben alkoholfreies ]3:
Saldo Alleinhersteller: GESELLSCHAFT FÜR OVA-PRODUKTE, Affe



Mai

Tag Milch

Butter
Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

I Obst

Gemiise

Betränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung
Licht

Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tagestotal Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

g

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Total

ABSCHLUSS
M ll\

Einnahmen

ê

m
sw

M

1
Ksgl
SSftKffte,

uuuiioci wuoi^cu aiirvc

Total Einnahmen

Ausgaben

Saldo

sind herrliche Durstloscher

Depot: E. Schöni AG, Rothrist



Juni

Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung
Licht

Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vors.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Saldo

total

ABSCHLUSS

Einnahmen

Total Einnahmen

Ausgaben

Saldo

ielmEiatr
MINERAL UND TAFELGETRÄNKE

gesund, erfrischend, nicht kältend



Juli

Tag Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung
Licht

Gas

Wasser

Kleider
Wäsche

Schuhe

Mietzins
Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tages-

total

Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Total

Tafelgetränk mit reinem Fruchtsaft

ABSCHLUSS

Einnahmen

Total Einnahmen

Ausgaben



August

Tag Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung

Licht
Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tages-
total

Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Total

ABSCHLUSS

Einnahmen
Getränkehandel Telephon 7 32 84

Total Einnahmen

Ausgaben

n
1

I1

A Evello
diverse Mineralwasser
raubensäfte

Saldo
| û



September

Tag Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

Gemüse

Getränke Wasch¬

end

Putzmittel

Heizung
Licht
Gas

Wasser

Kleider
Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tagestotal Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

g

10

11

12

13

14

15

16

17
—

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Total

ABSCHLUSS

Einnahmen -
1 Das hochwertige

Total Einnahmen A A 1

gesunde -

aa;

Ausgaben /|/| i mmeraiwasser:*\hnnor £
Saldo

III! IW>^I (kf



Oktober

Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezereien

Teigwaren
Fett

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung

Licht
Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse Tages-

Ausgaben total

Saldo

A BSC H LUS

Einnahmen

Total Einnahmen

Ausgaben

Saldo

alkoholfreies Bier
Alleinhersteller: GESELLSCHAF FOR OVA-PRODUKTE, Affoltern a/A



November

Tag Milch

Butter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezerelen

Teigwaren
Fett

Fte'îoh
und Wurstwaren

Gbst

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmitlei

Heizung

Licht
Gas

Wasser

Kleider

Wäsche

Schuhe

Mietzins

Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Tagestotal Saldo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Total

ABSCHLUSS

Ä
Einnahmen

UM Ii

W i

HTotal Einnahmen

Ausgaben ISaida

sind herrliche UursTloscher

Depot: E. Schöni AG, Rothrist



Dezember

Milch

Bulter

Käse

Eier

Brot

Gebäck

Spezerclen

Teigwaren
Feti

Fleisch

und Wurstwaren

Obst

Gemüse

Getränke Wasch-

und

Putzmittel

Heizung
Licht
Gas

Wasser

Kleider
Wäsche

Schuhe

Mietzins
Steuern

Vers.

Beiträge

Diverse

Ausgaben

Saldo

total

ABSCHLUSS

Einnahmen

Total Einnahmen

Ausgaben

Saldo
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